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FIRST DAY'S SALE.
THURSDAY, APRIL 6ts, 1933,

INCLUDING

A SMALL LIBRARY OF WELL-BOUND BOOKS,
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The Property of a Gentleman.

Ocravo, &c.

Novels and Children’s Books 60 vols
Novels by Edgar Wallace, John Buchan, and others
30 vols
Novels by Sinclair Lewis, Elinor Glyn, and others
30 vols
Novels by W. J. Locke, W. W. Jacobs, and others 30 vols
French Literature—Novels by Anatole France, and

others (40)

French Literature—Novels by Zola, and others (40)
Nicolson (H.) Verlaine, =n.d.; Le Gallienne. The
Romantic Nineties, illus., 1926, and others (18)
Wilde (0.) Works, Limited Edition on Hand-made Paper,
14 vols, buckram gilt 1908

[Dodgson (C. L.)] Aventures d’Alice au Pays des
Merveilles, illus., First Edition in French (slightly
soiled), 1869, and 1 other 2 vols

Galsworthy (J.) The Country House, with signed Auto-
graph Quotation on end-paper, dated *° July, 1908,
original cloth 1907

Barrie (Sir J. M.) Quality Street, coloured illus. by
H. Thomson, 4to, cloth gilt, n.d.; Poe. The Bells,
coloured tllus. by Dulac, 4to, n.d., and others 5 vols

Druitt (H.) Costume on Monumental Brasses, illus.,
1906 ; Hogarth, by Austin Dobson, illus., 1891, and
others 8 vols

Wendell (B.) Literary History of America, 1901 ;
Hueffer. England and the English, illus., 1907, and
others 26 vols

Williams (H. N.) The Fascinating Duc de Richelieu,
illus., 1910 ; Hamel. A Woman of the Revolution,

illus., 1911, and others 17 vols
Melville (L.) Beau Brummell, illus., 1924 ; Disraeli, by
E. T. Raymond, illus., n.d., and others 20 vols

American Cyclopadia, illus., 16 vols, morocco gilt,
1881, and others 26 vols
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18

19
20

31

32

33

35

36

First Day’s Sale,

Harper's Magazine, illus., vols 1 to 66, half morocco

(vol 34 missing) New York 1850-83

Cherbuliez (V.) Noirs et Rouges, 1881, ete., 8 vols, and
other French Novels by Henry Gréville (10), ete.

20 vols, half morocco

Novels in French by O. Feuillet (5), Mendés, Ohnet, and

others 25 vols, half morocco
Novels in French by Du Boisgobey, Malot, Gaborian,
and others 25 vols, half morocco
Novels in French by Claretie, Delpit, Maizeroy, and
others 30 vols, half morocco, etc.
Novels, etc., by Arséne Houssaye, Champfleury, and
others : 46 vols, half roan, ete.
Shelley (P. B.} Poetical Works, by Rossetti, fronts.,
3 vols, calf gilf, 1878, and others, bound 14 vols

Coleridge (S. T.) Works, 4 vols, 1880, and Southey’s
Poetical Works, fronts., etc., 10 vols, n.d., with

3 others 17 vols, sm. 8vo, scored calf gilt
Wordsworth (W.) Poetical Works, poriraif, 6 vols,
1870-4, and others 15 vols, sm. 8vo, calf gilt

Thackeray (W. M.) Works, illustrations, ILibrary
Edition, 22 vols, POLISHED TREE CALF GILT, §.e.,

contents leflered 1869
Dickens (C.) Works, illus., Library Edition, 30 vols,
half morocco, t.e.qg. Chapman and Hall, n.d.
Lytton (Lord) Nowels, illus., Library Edition, 20 vols,
half calf gilt Routledge, n.d.
Strickland (A.) The Queens of England, portraits,
8 vols, half calf gilt, 1878, and others 30 vols

Arnold (M.) Poetical Works, portrait, calf gilt, 1893 ;
Tennyson’s Poems, calf gilt, Boston 1883, and others
18 vols

Spenser (E.) Works, edited by Payne Collier, portraif,
Library Edition, 5 vols, polished tree calf gilt 1862
Milton (J.) Works, with Life by J. Mitford, porirait,
Library Edition, 8 vols, morocco gilt, g.e. (sides slightly
damp-stained) 1863
Herbert (G.) Works, fronts., 2 vols, morocco gilt, 1853 ;
[Burton] The Anatomy of Melancholy, front., calf
antique, 1866, and 3 others 6 vols
Walton and Cotton. The Complete Angler, llus.,
Major's Third Edition, morocco gilt, g.e., 1835, and

1 other 2 vols
[Defoe (D.)] Robinson Crusoe, fronts. and cuts by G. C.,
Major's Edition on Large Paper, 2 vols, calf gilt 1831
Petty (Sir W.) New Inventions and Improvements now

necessary for England, 12mo, old red morocco gilt, g.ﬂ.l
169
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37

38

34

40

Otway (T.) Works, portrait, 2 vols, old calf gilt, 1812 ;
Prior's Poems, plates, 3 vols, 12mo, morocco gilt,

1725-33 5 vols
Cervantes (M. de) Don Quixote, plates after Smirke,
4 vols, old calf gilt, 1818, and others 9 vols

Pepys (S.) Diary, 4 vols (back of vel 3 rubbed), 1867, and
Evelyn’s Diary, 4 vols, 1862-3
portraits and plates, 8 vols, cr. 8vo, erimson calf gilt
Goldsmith (0O.) Works, edited by P. Cunningham, wvig-
nette titles and fronts., Original [ssue, 4 vols, green
morocco gilt, g.e. (covers affected by damp) 1854
Cowper (W.) Works, by Southey, fronts. and vignette
titles, 15 vols, cr. 8vo, half red morocco gilt, g.e.
1835-7
Burns (R.) Works, with Life by Chambers, portrait,
4 vols in 2, calf gilt, m.e., 1856, and others 7 vols
Byron (Lord) Poetical Works, portrait, 6 vols, green
morocco gilt, g.e. (covers affected by damp) 18556
Scott (Sir W.) Waverley Novels, plates and vignette
titles, Library Edition, 25 vols, calf gilt, m.e. (backs of
most vols rubbed) A. and C. Black 1852-7

5 Seott (Sir W.) Poetical Works, fronts. and vignette titles,

12 vols, er. 8vo, green calf gilt, g.e. Edin. 1857

i Shelley (P. B.) Poetical and Prose Works, edited by

H. Buxton Forman, fronts., Original Library Edition,

8 vols, blue cloth gilt (baclks spotied) 1876-80
Moore (T.) Poetical Works, fronls. and vignette titles,
10 vols, er. 8vo, green morocco gill, g.e. 18602
De Quincey (T.) Works, fronts., 15 vols, cr. 8vo, half
blue calf gilt, m.e. Edin. 1862-3
Hood (T.) Works, portrait, 7 vols, tree calf gilt, m.e.,
1862-3, with 2 others by the same 9 vols

Caulfield (J.) Portraits of Remarkable Persons, plates
( foxed), 4 vols, straight-grained morocco gilt, g.e.

1819-20
[Johnston (C.)] Chrysal, 5 coloured aquatints by W. Read,
Large Paper, vol 2 only, morocco gilt, g.e. 1821

National Portrait Gallery (The), plates, 4 vols, 4to,
half morocco gilt [1846] ; Beattie's Switzerland, illus.,
2 vols, 1858, and others 12 vols
Tiffin (W. F.) Gossip about Portraits, Extra-Illustrated,
morocco gilt, 1866 ; Essays [on Duelling, ete.], by
E. Barry, Presentation Copy, morocco gilt, Reading
1806, and others 10 vols
Ray (J.) English Proverbs, half calf gilt, 1817 ; The
Circle of Humour, front., 12mo, Glasgow 1824, and
others, neatly bound 10 vols
Le Sage (A. R.) Gil Blas, engravings, 4 vols in 2, 12mo,
calf gilt, 1749, and others 11 vols



First Day’s Sale,

56 Secundus (J.) Kisses, porfrait, celf gilt, 1812 ; John-
son’s Rasselas, plates, morocco gilt, 1823, and others,

neatly bound in calf and morocco gill 12 vols
57 Bacon (Lord) Essays, 1862, ete., 2 vols, morocco gilt,
Golden Treasury Series, and others 24 vols

58 Beckford (W.) Vathek, illus., half calf gili, 1834 ; Con-
stantinople, by Gautier, illus., morocco gilt, g.e.,

1854, and others, bound 12 vols
59 Arabian Nights (The), efchings by Lalauze, Limited
Edition on Large Paper, 4 vols, cloth 1883

60 Seymour (R.) Humorous Sketches, plates, cloth gilt,
1841 ; Wilson’s Wonderful Characters, plates, 1839,
and others (14)
61 Hone (W.) The Every-Day Book, #llus., 2 vols, 1835-8,
ete., 4 vols, half calf gilt, and others, bound 14 vols
62 Paine (T.) Political Writings, pertrait, 2 vols, Boston
1859, ete., 3 vols, half calf gilt, and others 7 vols
63 Defoe (D.) Robinson Crusoe, illus. by the Dalziels, sm. 4to,
morocco extra (foxed), 1864, and others 6 vols
64 Thackeray (W. M.) The Virginians, illus., First Edition,
2 vols, kalf morocco, 1858-9, and others 9 vols
65 Burton (J. H.) The Book Hunter, front., sm. 4to, buck-
ram, 1882 ; Pictorial Book of Ancient Ballad Poetry,
cifs, 1860, and others 6 vols
66 Gibbon (E.) The Decline and Fall of the Roman Empire,
edited by W. Smith, portrait and maps, 8 vols, calf

extra 1862
67 Grote (G.) History of Greece, portrait and maps,
Labrary Edition, 8 vols, calf extra 1862

68 Hume, Smollett, and Hughes. History of England,
illus., 18 vols, er. 8vo, half red morocco gile, t.e.g. 1854-5

69 Hallam (H.) The Middle Ages, etc., 9 vols, uniformly

bound in calf extra, m.e. 185467
70 Macaulay (Lord) Works, portrait, Library Edition,
8 vols, calf extra, m.e. 1866

71 Prescott (W. H.) Works, illus. and maps, 11 vols, uni-
formly bound in calf extra, m.e., contents lettered

1848-67

72 Motley (J. L.) The United Netherlands, illus. and maps,

4 vols, ete., 7 vols, tree calf gilt (backs rubbed) 1868

73 Wright (T.) England under the Hanovers, illus., 2 vols,

calf gilt (slightly foxed), 1848 ; Pettigrew’s Life of

Nelson, illus., 2 vols, calf gilt, 1849, and others 9 vols

74 Alison (Sir A.) History of Europe [1774-1815], portraits,

14 vols, calf gilt 1860

75 Froude (J. A.) Short Studies, first 2 Series, 1868-71 ;

Livingstone’s Travels, illus. and maps, 1857, and

others 14 vols
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Koran (The), half calf gilt, 1838 ; Dyer’s History of
Rome, plan, half morocco gilt, 1865, and others 7 vols
Nightingale (J. E.) Early English Porcelain, half morocco
gilt, P.P., Salisbury 1881 ; Jacquemart. Ceramic
Art., illus., roy. 8vo, morocco extra, g.e., 1877, and
1 other 3 vols
Hill (W., A. F. and A. E.) Antonioc Stradivari: his
Life and Work [1644-1737], illus., some coloured,
sm. folio, half calf, t.e.g. 1902
Burton (W.) History of Porcelain, 2 vols, 1921, and
Josiah Wedgwood, 1922
coloured and other plates, 3 vols, roy. 8vo, cloth
Burton (W.) Porcelain, plates, 1906 ; Burgess. Antique
Furniture, plates, 1915, ete., 3 vols, and others (24)

Unwin’'s Hand-books for Collectors, 9 vols of, 1914-26 ;
Percival. The Oak Collector, plates, 1925, ete., 5 vols,

Jenkins 14 vols
Brown (G. B.) Rembrandt, plates, 1907, ete., 4 vols,
Duckworth, and others 15 vols
Newnes' Art Library—The Work of Botticelli, n.d.,
ete., plates, 11 vols, sm. 4to, and others 15 vols
Masterpieces in Colour, 24 vols of (some duplicates),
Jack, n.d., and others 40 vols
Duckworth’s Popular Library of Art, 9 vols of, 12mo,
(some duplicates), v.y., and others 30 vols

Short (E. H.) The Painter in History, plates, 1929 ;
Caffin. The Story of Dutch Painting, plates, 1910,

ete., 3 vols, and others 12 vols
Piérard (L.) Vincent Van Gogh, plates, 1925 ; Letters
of Paul Gaugin, plates, 1923, and others 18 vols

Speed (H.) Oil Painting, plates, 1924 ; Wilenski. The
Modern Movement in Art, plafes, 1927, and others

15 vols

Strange (E. F.) The Colour-Prints of Hiroshige, coloured
plates, 4to, 1925, and others 5 vols
Modern Masters of Etchings—Whistler, 1927, ete.,
plates, 4 vols, oblong, and others (20)
Studio Special Nos.—Old English Colour Prints, 1909,
ete. (14, 2 in cloth), and others (18)

2 Tyrrell-Green (E.) Parish Church Architecture, illus.,

1924 ; Glazier. Historic Ornament, illus., Batsford
1906, and others 12 vols
Ashton (L.) Samplers, plates, 1926 ; Percival. The
Chintz Book, eoloured plates, 1923, and others 12 vols
Weigall (A.) Wanderings in Anglo-Saxon Britain, illus.
[1927], and others 12 vols
Cromwell (T.) History of Clerkenwell, plaies on India
Paper, 1828, and others on London 16 vols
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First Day’s Sale,

Baikie (J.) The Story of the Pharaohs, illus., 1908 ;
Gann. In an Unknown Land [Yucatan], plates, 1924,
and others 11 vols

Hutchinson’s Splendour of the Heavens, coloured illus.,
2 vols in 1, 4to, n.d., and others 10 vols

Briggs (E. E.) Angling and Art in Secotland, coloured
plates, 1908, and others 12 vols

Miles (H. D.) Pugilistica, illus., 3 vols (vol 3 not uniform),
18801906 ; Bettinson. The Home of Boxing, illus.,
n.d., and others 12 vols

Methuen’s Colour Books—Combe’s Dance of Life and
Death, ete., 13 vols, fcp. (some stained) 1903-5

Brown (Tom) Amusements, Serious and Comiecal, by
A. L. Hayward, plates, 4to, 1927, and others 5 vols

Boyd (E.) Ireland’s Literary Renaissance, 1923 ;
Borrow. Celtic Bards, by Wright, First Edition, 1928,

and others 9 vols
English Prose Selections, by H. Craik, 5 vols, 1893-1904,
and others 10 vols
Bridges (R.) Poetical Works, portrait, 1912 ; Butler.
The Way of All Flesh, 1922, and others 30 vols
Rackham (A.)—-Cinderella, 1919, etc., illus., HFirst
Editions, 2 vols, and others 5 vols
Jones (L.) Life of Robert Owen, 1919 ; Malden. English
Records, 1894, and others 14 vols

Swift (J.) Gulliver’s Travels, coloured illus. by A.
Rackham, Large Paper Edition, signed, 4to, buckram
qilt, with ties 1909

Omar Khayyam. Rubaiyat, colowred illus. by W.
Pogany, Special Edition, signed, sm. folio, limp
leather gilt n.d.

Housman (L.) Stories from the Arabian Nights, coloured
illus. by K. Dulac, Limited Edition, signed, 4to,
vellum gilt, with ties 1907

Kingsley (C.) The Water-Babies, coloured illus. by
W. Goble, Edition de Luxe, 4to, vellum gilt 1909

Quiller Couch (Sir A.) The Sleeping Beauty, coloured
illus. by E. Dulac, Edition de Luxe, signed, 4to,
morocco gilt [1910]

Sheridan (R. B.) The School for Scandal, coloured illus.
by H. Thomson, 4to, cloth gilt, n.d., and 1 other 2 vols

Beardsley (A.) Early and Later Work of, by H. C.
Marillier, portrait and plates, 2 vols, 4to, buckram,

leg. 18991901
Savoy (The), illus. by Beardsley and others, nos. 2, 6, 7,
and 8, 4to, 1896-8, and 3 others (7)

Greenaway (Kate) Under the Window [1876], and
Little Ann and other Poems [1883], coloured illus.,
First Editions 2 vols, original picture boards
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125
126

127

128
129

130

131

132

133

Greenaway (Kate) Almanacks, from 1883 to 87, 92,
'3, and 4, ete., coloured illus. (9), 12mo, original
boards and wrappers

Greenaway (Kate) A Day in a Child’s Life [1881], and
The Pied Piper [1888]. coloured illus., First Editions

2 vols, boards

Greenaway (Kate) Marigold Garden [1885], and The
April Baby's Book of Tunes, 1900, coloured illus.,
First Editions 2 vols, boards and cloth

Greenaway (Kate) Book of Games [1889], and A Apple
Pie [1886], coloured illus., First Editions 2 vols, cloth

Greenaway (Kate) Language of Flowers [1884],
Birthday Book [1880], etc., coloured illus., First
Editions (6)

Spielmann and Layard. Kate Greenaway, illus., some
coloured, Edition de Luxe, with an Original Pencil
Sketeh inserted, 4to, buckram, t.e.g 1905

Dunsany (Lord) The Gods of Pegana, illus. by Sime,
First Edition, original boards, 1905, and 2 others

3 vols
Benson (E. F.) Dodo, First Edition, 2 vols, original blue
cloth, uncul 15893

Yeats (W. B.) Poems, First Edition, cloth gilt, 1895 ;
Milton’s Prosody, by Robert Bridges, L.P., 1893, and
others (5)

Pater (W.) Works, Library Edition, 10 vols, cloth 1910-19

Ruskin (J.) The Seven Lamps of Architecture, plates,
First Edition, cloth, 1849, and others 11 vols

Kipling (R.) Works, BomBay EpiTiox, vols 1 to 25,
vol 1 signed by the Awuthor, original boards, canvas

backs, uncut 1913-19
Kipling (R.) The Second Jungle Book, illus., 1895, etc.,
First Editions, 2 vols, eloth, and others 5 vols
Kipling (R.) Stalky & Co., Firsi Edition, 1899, etc.,
5 vols, eloth, and 1 other 6 vols

Bates (H. E.) Day’s End, 1928, etc., 2 vols, and Sassoon’s
Memoirs of an Infantry Officer, 1930, First Editions,

3 vols, with d.ws., and others 9 vols
Galsworthy (J.) Plavs, Limited Hand-Made Paper
Edition, signed by the Author, buckram 1929

Fleuron (The), a Journal of Typography, edited by
Oliver Simon and Stanley Morrison, facsimiles, some
colowred, Limited Editions on Hand-Made Paper,
7 vols, 4te, buckram and linen gilt 1923-30

Cresset Press—Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress,
woodcuts by Blair Hughes-Stanton  and  Gertrude
Hermes, 2 vols, folio, vellum, boards, t.e.q. 1928
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147
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149

150

151

152

First Day's Sale,

Cresset Press—Ovid. The Heroycall Epistles, translated
by Turberville, illus., sm. folio, half buckram, t.e.q.
1928
Shakespeare Head Press—Plutarch’s Lives of the
Noble Grecians and Romanes, translated by Sir
Thomas North, woodcuts, 8 vols, buckram, t.e.g. 1928
Nonesuch Press—Vanbrugh (Sir J.) Complete Works,
plates, 4 vols, cr. 4to, half buckram 1927-8

Nonesuch Press—Farquhar (G.) Complete Works, 2 vols,
er. 4to, half buckram 1930
Nonesuch Press—Donne (J.) Complete Poetry and
Selected Prose, culs, Limited Edition, Niger morocco,
te.g. 1929
Golden Cockerel Press—Apuleius (L.) The Golden Asse,
1923, and Jeremy Taylor, edited by Martin Armstrong,
1923 2 vols, cr. 4to, half linen

Fanfrolico Press—Petronius (G.) Complete Works,
wllus. by Norman Lindsay, 4to, half parchment boards,
t.e.q. n.d.

Defoe (D.) Robinson Crusoe, coloured illus. by McKnight
Kauffer, sm. 4to, buckram 1929

Woolf (V.) Orlando, plates, Limited Edition, signed, cloth
gilt New York 1928

Moore (G.)—Conversations with George Moore, by
Geraint Goodwin, Limited Edition, signed 1929

Armstrong (M.) The Sleeping Fury, and Adrian Glynde,
Limated Editions, signed, 2 vols, half vellum  1929-30

Conrad (J.) The Secret Agent, a Drama (limited to 50
copies for copyright purposes), 4to, wrapper (stain
on cover) Canterbury 1921

Ovid. The Love Books, illus. by J. de Bosschére, etc.,
2 vols, cloth gilt 1924-5

Wagner (R.) Lohengrin, illus. by W. Pogany, Limited
Edition, signed, imp. 8vo, vellum gilt n.d.

Aesop’s Fables, coloured illus. by E. J. Detmold, Limited
Edition, signed, 4to, buckram gilt n.d.

Rabelais (F.) Works, illus. by Heath Robinson, 2 vols,
4to, cloth (soiled), 1904 ; Phillpotts. The Girl and the
Fawn, illus. by Brangwyn, Edition de Luxe, 1916 3 vols

Barrie (Sir J. M.) The Admirable Crichton, coloured
illus. by H. Thomson, First Edition, 4to, cloth gih}t
(1914

Kipling (R.) The Five Nations, First Edition on Japan-
ese paper (limited to 30 copies), parchment, t.e.g., 1903,
etc. 2 vols
Housman (L.) Stories from the Arabian Nights, coloured
illus. by Kdmund Dulac, Edition de Luxe, signed, 4to,
vellum gilt 1907
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153 Arabian Nights—Sinbad the Sailor, 4to, cloth, Hodder,

154

155

156

157

158

159

160

161
162

163
164
165
166

167

168

169

170

171

172

n.d., with 2 others, illustrated in colour by E. Dulac

3 vols
Dickens (C.) Mr. Pickwick, and David Copperfield,
coloured illus. by Frank Reynolds, 2 vols, 4to, cloth gilt,

n.d., and 3 others 5 vols
Williamson (G. C.) Andrew and Nathaniel Plimer,
plates, folio, cloth, t.e.g. 1903

Wilde (0.) De Profundis, 1905, and The Apple Cart,
by Shaw, 1930, etc., 2 vols, First Editions, 3 vols,
with others 8 vols

Morris (W.) The Hollow Land, boards, Chiswick Press
1903 : Moore. The Brook Kerith, 1916, and others

6 vols
Strachey (Lytton) Elizabeth and Essex, plates, Firat
Edition, 1928, and others 25 vols

Rhyme Sheets printed at the St. Dominic, Cayme and
other Presses, some with coloured cuts by Lovat Fraser
and J. B. Yeats (50)

Cuala Press, original boards—Poetry and Ireland, 1908,
Reveries, by W. B. Yeats, with the Plates, 1915, and
others (6)

Yeats (W. B.) Two Plays for Dancers, 1919,

Michael Robartes, 1920, and others by the same (7)

Gregory (Lady) The Kiltartan Poetry Book, 1918,

and others by T. Parnell, J. B. Yeats, ete. (7)

Yeats (W. B.) October Blast, 1927, and others by

Olive Gogarty, Lady Gregory, ete. (8)

Broadsides, coloured woodcuts, a Complete Set,
84 nos, in 3 portfolios 1908-15

Yeats (W. B.) Book of Irish Verse, 1895, Poems, portrait,
cloth gilt, 1899, and others by the same (12)

Yeats (J. B.) Life in the West of Ireland, illus., sm. 4to,
1912, and others by J. M. Synge, “ A.E.,” ete. (14)

Tynan (K.} The Wild Harp, decorations, 1913, and
others by Darrell Figgis, Lord Dunsany, ete. 15 vols

Hardy (T.) The Queen of Cornwall, front., First Edition,
1923 ; Rabelais. Works, plates by Heath Robinson,
2 vols, 1921, and others 14 vols

Doves Press—Tennyson (A., Lord) Seven Poems and
Two Translations, PrRixTED oN VELLUM (limited to
25 copies), original limp vellum 1902

Ricecardi Press—Tennyson (A., Lord) In Memoriam,
Printed on Vellwm (limited to 12 copies), original limp

vellum 1914
Keats (J.) Letters to Fanny Brawne, edited by Buxton
Forman, front. and plate, cloth, uncut 1878

Brown (J.) Rab and his Friends, plates, First Edition,
4to, white boards (repaired), 1862, and 1 other (2)
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177
178

179

180

181

182

183

184

185
186

187

188

189

First Day's Sale,

George Eliot. Middlemarch, First Edition, 8 parts,
original green wrappers, with advls., a clean set, in
2 cloth boxes : 1871-2

Campbell (T.) Gertrude of Wyoming, 1809, and Southey
(R.) A Vision of Judgment, 1821, First Edition, 2 vols,
4to, boards, uncut

Coleridge (8. T.) Sibylline Leaves, First Edition, with
half-title, half brown morocco gilt, t.e.g., fore and lower
edges lightly trimmed (title and some ll. stained) 1817

Galsworthy (J.) Plays [vol 1], First Edition, with con-
tinuwous pagination and the errors in the cast of = Strife,”

original buckram - 1909
Galsworthy (J.) Plays, Limited Hand-Made Paper
Edition, sigued by the Author, buckram 1929

Galsworthy (J.) A Modern Comedy, Limited Edition,
signed and inscribed by the Author, parchment 1929
Arber’s English Reprints—Lyly’s Euphues, More’s
Utopia, An English Garner, 3 vols, ete., Large Paper

Editions, 20 vols in 7, sm. 4to, khalf morocco 18368-9
Barras (Comte de) Memoirs, translated by C. E. Roche,
portraits, etc., 4 vols, buckram 1895-6

Dampier (Capt. W.) Voyages, edited by J. Masefield,
portrait, plates and maps, Limited Edition, 2 vols,
cloth 1906

Doctor Syntax—The Tour of Doctor Syntax through
London, coloured title, and 19 coloured aquatint plates,
roy. 8vo, calf gilt, t.e.g., uncut 1820

Hunt (Leigh) The Religion of the Heart, First Edition,
with an A.L.s. from the Author referring to certain
alterations in the title-page and text of this book, 4 pp.,
Svo, * Hammersmith, August 25, 1853, fep., original
cloth 1853

George Eliot. Scenes of Clerical Life, First Edition,
2 vols, eriginal cloth, uncut (rubbed, and key list of
* Characters "’ in MS. pasted on end-paper) 1858

Wells (H. G.) Tono-Bungay, First Edition, original cloth

(name on title) 1909
[Bronte (C., E. and A.)] Poems, First Edition, Second
Issue, cloth, uncut, with the advts. 1846

Tennyson (A., Lord) A.L.s. to J. Knowles, referring to
a smoke-consuming stove, invented by his wife, which
" she trusts will make our fortune,” 1 leaf, with sketch
and envelope, Aldworth [Jan. 6, 1875) (1)
Shelley (P. B.) Poetical Works, portrait, First Collected
Edition, 4 vols, original cloth, uncut (re-cased) 1839
Byron (Lord) Works, portrait, 7 vols, sm. 8vo, red morocco
gilt, Paris 1819 ;: [Hitchener (Miss)] Enigmas, 1834,
and others 12 vols
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190

191

192

193

196

197
198

199

200

202

203
204

205

[Chatterton (T.)] Poems . .. by Thomas Rowley,
First Edition, with facsimile and errata, old calf 1777
[Thornton (A.)] The Adventures of a Post Captain,
engraved title and 23 colouved agquatint plates, First
Edition, old half calf (some 1. stained) [1817]
Thackeray (W. M.)—A Collection of the Writings of
Thackeray, with Cruikshank’s Essay, and Thackeray-
ana, illustrations, mostly First Editions, 31 vols,
uniform half brown morocco gilt, f.e.qg. 1840-75
Cervantes (M. de) Don Quixote, 4 vols, Le Sage’s Gil
Blas, 3 vols, ete., proof elchings by R. de Los Rios,
Limited Editions on Large Paper, 12 vols, uniform
half brown moroceo gilt, t.e.g. Nimmo and Bain 1881
Craik (G. L.) Romance of the Peerage, fronts., 4 vols,
half brown morecco gilt 1848-50
Davenport (C.) Mezzotints, plates, 1904, ete., 2 vols, Con-
noisseurs Library : Thomson. The Barbizon School,
illus., 4to, 1891 3 vols
Plato. The Republic, translated by Jowett, cloth gilt,
1888 ; The * Agamemnon * of Aeschylus, by Verrall,

1889, and others 22 vols
Sykes (Sir M.) The Caliphs’ Last Heritage, illus. and
maps, 1915, and others 9 vols

Marguerite of Navarre. The Heptameron, translated
by Machen, First Edition, P.P., 1886, and others
6 vols

Hardy (T.) A Group of Noble Dames, 1891, and The
Bending of the Bough, by Moore, 1900, First Editions,

2 vols, with others 8 vols
Nash (T.) Pierce Penniless’s Supplication, 1842, ete. (3),
Shalkespeare Society ; Serbian Folk-Lore, 1874, and
others 8 vols
Sue (E.) Mysteries of Paris, cuts, 3 vols, half calf,
1845-6 ; [Holmes.] The Autocrat of the Breakfast-
Table, illus., First Edition, Boston 1858, etc., 2 vols
H vols

Dickens (C.) Memoirs of Joseph Grimaldi, portrail and
illus. by G. C., ** The Last Song " without the border,
First Edition, 2 vols, half calf gilt, 1838, and 3 others

5 vols

Seott (Sir W.) Ballads and Lyrical Pieces, First Edition,
half calf, 1806, and others 22 vols
Voltaire (F. M. A. de) La Henrviade, plates, calf, 1808,
and others, neatly bound 34 vols
Milton (J.) Paradise Lost, plates, 2 vols, calf (re-backed),
1770, and others 14 vols

206 Montagu (Lady M. W.) Works, 2 portraits inserted,

5 vols, calf, 1803, and others 18 vols
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207
208
209

210

211
212

213

219

220

221

222

223

224

First Day’s Sale,

Goldsmith (0.) The Grecian History, First Edition,

2 vols, old calf, 1774, and others 10 vols
Watts’ Literary Souvenir, ilfus., 3 vols, calf ¢ilt, 1835-T7,
and others similar 33 vols

Ainsworth (W. H.) The Tower of London, plates by G.C.,
First Edition (soiled copy), half calf, 1840, and others

9 vols

Belloe-Lowndes (Mrs.) The Philosophy of the Marquise,
1899, etc., 5 vols, and others, all Presentation Copies
12 vols

Whitman (A.) Samuel Cousins, Engraver, plates, 4to,
cloth (cover soiled), 1904, and others 7 vols
Walpole (H.) Catalogue of Engravers, portraits, sm. 4to,
old calf, Strawberry Hill Press 1765, and others 6 vols

Vasari (G.) Lives of the Painters, portrait, 5 vols, half

bound, 1851-2, and others 25 vols
Tytler (P. F.) England under Edward vi and Mary
(fronts. foxed), 2 vols, 1839, and others 25 vols
Ray (J.) Journey through the Low-Countries, etc.,
plates, calf (re-backed), 1673, and others 34 vols
Sowerby (J.) British Mineralogy, colowred plates, 5 vols,
calf (re-backed) 1805-17

Ramsay (A.) The Gentle Shepherd, aquatint plates, 4to,
half morocco, Edin. 1808 ; Butler’s Remains, 2 vols,
1759, and others 7 vols

Seward (A.) Monody on Major André, Second Edition _
with Awuthoress’s Signafure, 4to, 1781, ete. (2), and = |~
others by Scott, ete. 20 vols

Bell’s British Theatre, fronts. and portraits, 34 vols, .,
12mo, half russia gilt ) B R

Churton (R.) Alexander Nowell, plates, L.P., half ',,;/
morocco gilt, 1809 ; Baxter. The Life of Faith, front. /
and portrait, sm. 4to, 1670, and others 7 vols

Dampier (W.) Voyvages, plates and maps, vols 2 and 3 17 J-
only, vol 3 First Edition, old panelled calf, 1700-3, |
and 3 others 5 vols

Dallas (R. C.) The Maroons, fronts. and maps, 2 vols, =
calf gilt (titles stained), ]3{]3 Thomas Chalkley’s ~ 5}
Journal, 1751, and others 11 volsTerreat

Seemann (B.) Viti, illus. and map, calf (re-backed), 1862 ; L
Piteairn’s Island, by Brodie, illus. Pmssnmnﬂn Copy, 1 ~
1851, and others 12 vols§ fusasesls

Hamilton (A.) The Federalist, portrait, Phil. 1864 ; , 2

Constitutions of the Independent States of America, '% |~
calf (repaired), 1783, and others 12 vols

Arnold (5. G.) History of Rhode Island, 2 vols,
Providence 1899 ; Newfoundland, by Pedley, map in 11[ -
pocket, 1863, and others (1.1}

I’r_h .-_,f A Lh‘i“l:.-?
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226 Dawson (S. J.) Exploration of the Country between
Lake Superior and The Red River Settlement, maps,
Toronto 1859, and others 7 vols, 4to

227 Graham (M.) A Residence in Chile, aquatint plates, 4to,
half calf (slightly fowed), 1824 ; Empson. Narratives
of South America, plates, L.P. (foved), 1836, and

1 other 3 vols
fET'H owdich (T. KE.) Madeira and Porto Santo, coloured
front. and plates, 4to, half sheepskin, 1825 ; Portugal

" ¥ Tllustrated, by Kmsey, coloured front. and plates,
roy. 8vo (steined), 1829, and 2 others 4 vols

229 Caldeleugh (A.) Travels in South America, coloured
Sfrond., aquatint plates, and map, 2 vols, half calf, 1825 ;
Cochrane’s Colombia, coloured fronis. and map,

2 vols, 1825 4 vols

,}\ H- (230 Ruschmhe:gn (W. 8. W.)] Three Years in the Pacific,

!“-“1—--'
|

Y"r bo/ ":!d.& { i*eathumtunhuugh (G. W.) Voyage up the Minnay Sotor,

% 2 vols, half bound, 1835 ; Villavicencio. La Republica
del Ecuador, illus. and maps, N.Y. 1858, and others

11 vols

231 Juan and Ulloa. Voyage to South-America, plates,

2 vols, old calf, Dublin 1758 ; Drake. Indians of

North America, illus. (soiled), Bosion 1836, and others

8 vols

¢ fronts., 2 vols, 1847 ; Mathison. Visit to Brazil, etc.,
coloured p.!ufe‘:s and map, 1825, and others 7 vols

233 Fancourt (C. St. J.) History of Yucatan, map, 1854 ;
Otis. Isthmus of Panama illus., N.¥Y. 1867, and
others 14 vols

234 Coke (H. J.) Oregon and California, portraif, 1852 ;
Richardson. ijmnd the Mississippi, illus., 1869, and

s others 15 vols

o\
'"3 & Edif,ed path (J.) Capt. John Brown, portrait, Bosfon 1860 ;

Log of the Alabama, front., 1864, and others 18 vols
236 Willis and Bartlett. American Scenery, plates, 2 vols,
4to, original cloth, 1840-9, and others 12 vols
237 Ladies’ Repository (The), engraved views, elc., 6 vols,
half bound (soiled) Clincinnalt 1841-6
238 Gray (G. H.) American Hand-Book of Masonry, cuts
(tatle defet.), Cincinnati 1855, and others 20 vols
239 Holmes (O. W.) Currents and Counter Currents, Firsf
Edition, Boston 1861 ; Whittier. Home Ballads, First
Edition, Boston 1860, and others 17 vols
240 Trumbull (L. R.) History of Industrial Paterson, illus.,
4to, Paterson 1882 ; Shaffner’s Telegraph Mamml
wllus., 1859, and {Jt-hﬂl"rl- 12 \.nh-i
241 Hind (H. Y.) The Red River Expedition, maps, 2 vols,
cloth (soiled), 1860 ; Canadian Handbook, illus.,
Montreal 1867, and others 18 vaols

S

e o
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242

243

244

248

249

250

2567

258

259

260

First Day's Sale,

Wright (J.) Early Bibles of America, tllus., N.Y. 1892 ;
General Sheridan’s Memoirs, illus., 2 vols, 1888, and
others {22}4;1., s

Pamphlets—Pope (W.) On Shipbuilding in British
America, Liverpool [1845], and others relating to '~ -
America (16) F.f‘ .

Butler (S.) Hand Book for Australian Emigrants, map, A
12mo, Glasgow 1839 ; Robinson’s Pocket Map of o f--
Victoria, 1862, and others (16)

Keppel (H.) Borneo, illus. and maps (foxed), 2 vols,
1846 ; Victoria Illustrated, engravings, First Series, | I[*J
oblong, 1857, and others 9 vols o

i Galt (J.) Lives of the Players, First Edition, 2 vols, half

russie, 1831 ; Voltaire. La Pucelle, translated by | /.
Dowson, 2 vols, P.P. 1899, and others 8 vols [

a

Smith (A.) Essays on Philosophical Subjects, Fir.g&'-:‘a""‘h-i-u'.-’r i

Edition, 4to, russia (binding soiled), 1795, and others 2 &’

o

7 velspstten,,
. v o

Makrizi (Ahmed) Histoire des Sultans Mamlouks de

I'Egypte, par M. Quatremére, 2 vols, 4to, cloth £ //%/—

183745 , ' |
Meng Tseu, edidit Stanislaus Julien, with Indicéff#‘“'*"";- ]

1824-30, and 284 pp. of Chinese Text, in 2 vols, with 1 f § /

3 others 5vols 4,
Sleeman (W. H.) Rambles of an Indian Official, coloured ;-
plates, 2 vols, cloth (soiled) 1844 it"_{ -
Curzon (G. N.) Persia and the Persian Question, map oo

and illus., 2 vols, original cloth, uncui 1892 © |I (Vi
Skeat and Blagden. Pagan Races of the Malay Penin- |

sula, plates, 2 vols, buckram 1906 #~i | —
Plato. The Dialogues, translated by B. Jowett, Third a b

Edition, Revised, 5 vols, cloth Oxford 1892 < / "

Homer’s Iliad, translated by Pope, plaies, 3 vols, half R

calf gilt, m.e., T. Bensley 1802, and others 5 vols | ¥~
Shakspear (W.) Plays, portrait and cuts, 10 vols, mottled 1 . |,

calf gilt (re-backed) T'. Bensley 18035+ 5%
Shakespeare (W.) Works, edited by W. A. Wright, | -

Cambridge Edition, 9 vols, cloth, uncul 1391—3ﬂf f_:
Johnson (8.) Life, by Boswell, fronts. and plates, gt

10 vols, cloth, 1857, and Works, 12 vols, calf (worn), 2.2/
1824, with others 28 vols, 12me, . !
Walpole (Horace) Royal and Noble Authors, B&at'} s
Edition, by T. Park, stipple portraits, 5 vols, half green )L ) 3

calf, gilt backs, m.e. 1806 _

Hazlitt (W.) Collected Works, edited by Waller and™ /"%
Glover, with Index, fronts., 13 vols, (vol 10 wanting), o |1 v =
blue cloth, t.e.q. 1902-6_ !

Carlyle (T.) Works, People’s Edition, complete in 19 vols, "~
half blue calf gill, contents lettered, m.e. 18714 |/,
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261
262

263

264

265

2646

267

268

264

270

271

272

273

274

275

Macaulay (Lord) Complete Works, portrait, Library
idition, 8 vols, tree calf extra, m.e., a fine set 1 366
Borrow (G.) Works, edited by Clement Shorter, Norwich
Edition, 16 vols, cloth, t.e.q. 1923-4
Lever (C.) Luttrell of Arran, plates by Phiz, First
Edition, cloth, uncut, 1865; A’'Beckett’s Comic
England. coloured plates by Leech. calf, nd., and
others 10 vols
Sue (E.) Mysteries of Paris, culs, First English Trans-
lation, 3 vols, roy. 8vo. half red calf gilt 1845-6
Lytton (Lord) Novels, in 10 vols, 12mo, falf calf,
Routledge, and others 30 vols
Lacroix (P.) The xviith Century, chromes and cuts,
roy. 8vo, green wmorocco extra, 1876 ; Caulfield’s
Portraits, 4 vols, half bound, 1819, and 1 other
6 vols
Weddell (J.) Voyage towards the South Pole, coloured
front., maps, etc., half calf, 1825 ; Nansen's Farthest
North, tllus.. 2 vols, eloth, 1897, and others 12 vols
[Stafford (T.)] Pacata Hibernia, portraits and folding
plans, 2 vols, half ealf, Dublin 1820 ; Brenton's Life
of St. Vincent, portrait, 2 vols, eloth, 1838, and others
17 vols
Darwin (C.) Life and Letters, cuts, First FEdition,
3 vols, 1887 ; Haeckel. History of Creation, revised
by Lankester, plates, 2 vols, 1892, and others 12 vols
Kaye-Smith (S.) The End of the House of Alard, First
Edition, 1923, with other Novels, 13 vols, and others
2 parcels
Besant (Sir W.) London, cuts, First Edition, 1892 ;
Chambers's Twentieth Century Dictionary,
morecco. 1906 12 vols
Boigne (Comtesse de) Mémoires, par C. Nicoulland, por-
traits, 4 vols, 1907-8, and others Foreign D vols

QUARTO.

Pepys (S.) Memoirs, comprising his Diary and Corres-
pondence, portraits and plates, First Edition, 2 vols,
calf (worn, and half-titles wanting) 1825

Smith (Adam) An Inquiry into the Nature and Causes
of the Wealth of Nations, First Epirion (the half-
title of vol 2, and blank leaf at end of vel 1 wanting),
2 vols, contemporary calf

Godwin (W.) An Enquiry concerning Political Justice,
Firsr Eprriox, with A.L.s. to Sir James Mackintosh,
2 pp., ©* 195 Strand, Sep. 30, 1823, 2 vols, half calf
qgilt, with errata leaf in vol 1 (but no half-titles) 1793

half
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276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

First Day’s Sale,

Forbes (J.) Oriental Memoirs, plates, some coloured, I-u
4 vols, calf (worn) }81& :

Phipps {J ) Voyage to the North Pole, plates fa W‘ i {
charts, half bound, 1774 ; Collingridge. Discovery of ,
Australia, maps, Sydney 1895, and others 7 vol

Evelyn (J.) Memoirs, plates, 2 vols, half calf (rubbed), .{u Hexe
181‘1} John Carteret Pilkington, mezzo. _j‘]ﬂl"!?‘ﬁt!,r o |
old mif 1760, and others VoI %

Fenton (R.) Tour through Pembrokeshire, _fplﬂi&f W,
russia (broken), 1811 ; Griffith’s History of Cheltenham, - 4
plates, 1826, and others T vols” ot

Faulkner (T.) History of Kensington, plates, half bound,
1820 ; Dickinson’s Newark, plates (foxed), 1819, and

others 14 vols™ [ %y
Rhodes (E.) Peak Scenery, plates (foved), 4 parts in j !

2 vols, kalf morocco, 1818-23 ; Ingram. Memorials of {

Oxford, plates, 3 vols, 1837, and others 10 volsCyo

Brayley and Walford. History of Surrey, illus., 4 vols,
half calf, n.d.; Lower. Worthies of Sussex, illus.,
Lewes 1865, and others 10 vols

Besant (Sir W.) Early London, illus., 1908, etc., 6 vols ; |
Thatcham, Berks, by Barfield, illus., 2 vols, 1901, and *
1 other 9 vols ¢

Bradley (E. T.) Annals of Westminster Abbey, illus., o] '
1895 ; Heath. Old English Houses of Alms, pi'.'a.!ea, gt g
1910, and. others 9 ‘E'Dlﬁff:f' < A

Brangwyn (F.) Prints and Drawings, plafes, some »
coloured, 1919 ; Beardsley's Early Work, plates,
1920, and others 6 vols WS

Chatterton (E. K.) Old Sea Paintings, plates, some ,, |
coloured, 1928 ; Nimrod’s Hunting Reminiscences, "If 7 _
coloured illus., 1926, and others 6 volsjraissesd |

Goupil’s Monographs—James 1, Charles 1, Queen Anne, .
ete., coloured fronts. and plates 5 vols, 1897-1906

Solis (A. de) The Conquest of Mexico by the Spaniards,
translated by T. Townsend, portrait, folding plates,
and wmaps, First BEdition in English, folio, old calf A
(repaired) 1724

Cook (Capt. J.) Three Voyages :—Southern Hemisphere, .
by J. Hawkesworth, 3 vols, The South Pole, First|
FEdition, 2 vols, and The Pacific Ocean, 3 vols, plates] /
and maps (some foved or stained), 8 vols, russia gilt
m.e., with the Folio Atlas, boards, uncut 1773-8¢

Evelyn (J.) Memoirs, comprising his Diary and Letfers]
edited by W. Bray, portraits and views, First Edi.‘,i?% ro

AL

i Fodll =

with half-titles, 2 vols, calf gill 1

Defoe (D.) A Tour thro’ London, edited by Sir M
Beeton and E. Beresford Ghancellc-r phﬂes and plans, »s/ .«'5‘#‘!
folio, mottled cloth gilt Batsford 1929
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292 Edwards and Wallace. Hunting and Stalking the Deer,
8 eoloured plates and nuwmerous other illus., Limited
Edition, stgned, 4to, buckram 1927

293 Schwerdt (C. F. G. R.) Hunting, Hawking, Shm:-tmg
illustrated in a Catalogue of Books, Manuseripts, Prints |
and Drawings, 266 PLATES, INCLUDING Rh.PﬂUDULTm\s’
OF MSS., TITLE-PAGES, AND PHRINTS, MANY CDLIJURED
{:'-im-itﬂd fo a00 coj:ie-s}, 3 vols, 4to, hﬂﬂf green morocco
gilt, t.e.q. Privately Printed 1928

294 Dulac (E.)—A Fairy Garland, colowred plates, Limited
Edition, signed, 4to, half parchment 1928

some coloured, 4to, buckram 1923

206 Lainé (F.) Son Cahier d'Esquieses, coloured froni.,
38 plates in portfolio, and 9 extra plates 1923

297 Perrin and Boulger. British Flowering Plants, 300
coloured plates, Limited Edition, 4 vols, buckram, t.e.g.

B. Quaritch 1914

298 Butler and Frohawk. British Birds, colouwred plates,
6 vols, cloth, n.d., and 3 others 9 vols

4 vols, calf gilt, g.e. 1847

299 Lipscomb (G.) History of Buckingham, illus. and maps, Jf ,] i
Zia |

p i

i
L}

b A - V.

295 Binvon and Sexton. Japanese Colour Prints, plates,

1' 'H" Irf-"

._ A i g

300 VipaL (E. E.) ProrvrEsQUE ILLUSTRATIONS oF BUENOS (4, . an

Avres AND MoxTeE Vipeo, with descriptions of the
Scenery, and of the Costumes, Manners, ete., of the
Inhabitants of those Cities and their Environs,

24 colowred aquatint plates, roy. 4to, red cloth gilt, g.e.

R. Ackermann 1820

301 Lysons (D.) The Environs of London, plates and maps,
Second Edition, with Supplement, LP 5 vols, half |
MOTOCeo 1800-11

302 Horsfield (T. W.) History of Lewes, lithos. and maps,

2 vols, ealf (joint broken) 1824 V 11y _
303 Hutchinson (W.) History of Cumberland, plates and || ', }Lﬁﬁ
maps, 2 vols, half morocco (foxed), 1794 ; Poulson’s i,‘h
Beverlae, plates, 2 vols, 1829 4 vols 7’ -
304 Brand (J.) History of Newcastle, plates and plan, 2 vols, Clax h _
olid russia qilt 1789 1|
Forio. | Say prenns
305 Vegetius (F.) De Re Militari, woodcuts (title soiled),

Paris 1535, and Valturius de Re Militari, cuts, Paris
1532, in one vol, old calf
306 Howell (J.) Surv&}' of Venice, front., First Edition,
sm. folio, ealf, 1651, and 2 others 3 vols
307 Leybourn (W.) Compleat Surveyor, plates, calf (stained),

1679 ; Varignon. Nouvelle Mecanique, plates, 2 vols,
4to, mlf, 1725, and 2 others d vols

.



18 First Day’s Sale,

308 Percival (R.) Account of Ceylon, maps, 4to, half m.{f
1803 ; Symes. Embassy to Ava, plates and maps, , V7 /-
4to, 181]1}, and 2 others (4) Bffersn

309 Maps, mostly 18th Century, 111clu|:lmg 4 of Amerlt,&, n Fﬂ;’
with one Dutch Map of the Coast-line from Cape Cod
to Cape Cannick {’RJ 3 e

310 Taisnier (J.) Opus Mathematicum, cuts (4 Il. in MS.), _
Colon. 1562 ; Hippocratis {}pﬂa portrait, 2 vols, *~*|-

erlyy
/
{

i

(eneve Iﬁ:’i?, and 2 others D Volssy, ..
311 Yorke (F.) The Union of Honour, engraved title and cuts, :
(binding broken), 1640, and others 12 vols /| 'H{
312 Jonson (Ben) Works, First Edition, vol 1, (no portrait, | |
and impft. at end), 1616, and others 10 vols ' ~
313 Silius Italicus, translated by T. Ross, plates by Lamorlet,
L.P., old calf, 1661, and others 8 vols
314 Butler (S.) Hudibras, by Z. Gray, 2 vols, Svo, extendéd to ., | |
5 VOLS FOLIO by the insertion of SEVERAL HUNDRED ?*’ '
oLD PorrrAITS, ENGRAVINGS, efc. (binding defective). oLy
1744
315 Borlase (W.) History of Cornwall, map and plates, 2 vols, ir
russia (broken), 1758-9, and others 5 w:-!s
316 Manning and Bray. History of Surrey, maps and plates. o f :
3 vols, calf (binding broken) 1809-14 2 n{-

317 Ormerodf(G.) History of Cheshire, plates, L.P., 3 vuis}-.-wp
roy. folio, half morocco, m.e., in oak cabinet, with glass = f /.
fromt (3ft. 2in. x Ift. Iﬂm} 1 e

“+" 318 [Hudson (F.) The Brasses of Northamptonshire '? . 574 :!-’

plates, roy. folio, half moroecco !
271319 Paul (R. W.) Incised Slabs of Somersetshire, plates,
SN 1882 ; Anderson. Croydon Church, plates, half

[\ > ) morocco, 1841, and others 7 vols

=k 320 Dodwell (E.) Views in Greece [Text in English and ,};”
Frenchl, 30 aquatint plates, coloured copy, roy. folio, , “/
o\ 11 #irmg.&f grained morocco gilt lSEléfwu*af
3\ +f 32]’ Picken (A.) Madeira Illustrated, litho. title, & plates,
e, and map, coloured copy, roy. folio, boards 1840

1p- ﬁ! ng&plmg{ftt (W. S. P.) Recollections of Madeira, lithe. '.Li' ”-
y title and 15 plates, coloured copy, voy. folio, cloth 18434 "*”‘: :f.e

“¢4- O / 7323 Smith (Mrs. R. 8.) Coloured Panoramic vIE‘W of Funehal
¥\ o (3ft. 8in. x Ift.), half bound Weymouth 1844
324 Cornwall (Col.) Coloured Panoramic View of Funchal

(4ft. Qin. x Ift.), eloth ca. 1848

325 Caldecott (R.) Works, portrait and coloured plates, 2 vols,

roy. 4to, half green moroceco gilt, g.e. 18878

326 Bell (J. M.) Furniture Designs of Chippendale, Hepple-

white and Sheraton, plates, sm. folio, buckram, 1910 ;

Hogarth’s Works, plates, 2 vols, 1873 3 vols
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327

328

329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
3390
40

341

Lot
342

343

Chancellor (E. B.) History of Richmond, illus., sm.
folio, half morocco, 1894 ; Ogilby and Morgan’s Map
of London, 1677, 21 sheels, in porifolio, 1895 (2)

Skelton (Sir J.) Charles I, 1898, and Charles II, by
Airy, 1901, coloured fronis. and plates, 2 vols, half red

morocco gilt, {.e.q. Goupil
Punishments of China, 22 coloured plotes, morocco
(stained) 1808
Waring (J. B.) Art Treasures of the United Kingdom,
chromo-lithos, ealf gilt, 1858, and 1 other 2 vols

Hare (A.) Cities of Italy, 3 vols, 1876, and others  (30)
Everyman’s Library (15), and other Modern Miscel-

laneous Books 4 parcels
Popular Handbooks on Sport, ete., and others Mis-
cellaneous, many sewed 1 parcels

Josephus. Works, plates, folio, caelf, n.d., and others
20 vols, and 14 parcels

Pocket Editions and Miscellaneous Books 7 parcels
Biography and Miscellaneous Books 7 parcels
Rushworth (J.) Tryal of the Earl of Strafford, porirait,

calf (re-backed), 1680, and others, some 4to 10 vols
Illustrations to the Keepsake for 1829, India proofs,
folio, half moroceo, and others, some 8vo 15 vols
Shakespeare’s Works, portrait, 12 vols, 1820, and others
112 vols (bindings worn or rubbed)
Paley’s Works, 4 vols, calf gilt, 1838, and others in calf,
ete. 45 vols
Miscellaneous Books, ete. (many odd)
in a box and 14 parcels

Exp oF THE First DAY’s SALE.

SECOND DAY'S SALLE.
FRIDAY, APRIL 7ts, 1933.

Ocravo, &c.

Everyman’s Library, 18 wvols of, and other Pocket
Editions a8 vols
Novels by Arnold Bennett, Laurence Housman, and
others ;: Modern Miscellaneous Books, ete. 66 vols



20
344

345

340

347

348

349
350

352

353

354

358

359

360
361
362
363

364

Second Day’s Sale,

Davis (J. R. A,) Natural History of Animals, illus.,
8 vols, roy. 8vo, 1905, and others 22 vols
Shakespeare (W.) Works, by Payne Collier, portrait,
8 vols, 18434 ; Shelley’'s Works, portrait, 1847, and
others 30 vols
Montaigne (M. de) Essays, portrait, 3 vols, half moroceo,
1811 ; Locke’s Works, 10 vols, 1823, and others
30 vols
Milton (J.) Poetical Works, by Brydges, fronts. and
vignelle titles, 6 vols, sm. 8vo, calf gill, 1835, and others
20 vols
British Poets (The), 100 vols in 50, sm. 8vo, yellow calf
qilt, m.e., contents lettered, a sound set  Chiswick 1822
Lamb (C.) Elia, with Life by Ainger, etc., 7 vols,
Maemillan 1895-1904, and others 30 vols
Arabian Nights (The), translated by Sir R. F. Burton,
illus. by A. Letchford, Library Edition, 12 vols, cloth

gilt H. 8. Nichols 1897
Wagner (R.) The Rhinegold and the Valkyrie, coloured
illus. by Rackham, 4to, 1910, and others 37 vols
Belloc (H.) The Old Road, illus., 1911 ; Masefield’s
Lollingdon Downs, 1917, and others (20)
Cox (J. C.) The English Parish Church, illus., Batsford
[1914], and others 22 vols

Kalender of Shepherdes, edited by H. O. Sommer,
boards (worn), 1892 ; Volkmann. Ilconografia Dantesca,

illus., 1899, and others 15 vols
Shakespeare (W.) Plays, portrait, 10 vols, kalf calf, 1803,
and others 28 vols
Moliére (J. B. P. de) Works, by Van Laun, efchings,
6 vols, cloth, 18756-6, and others 19 vols
Percy (T.) Reliques of English Poetry, 3 vols, kalf roan
(rubbed), 1839, and others - 40 vols
Boswell (J.) Life of Johnson, illus., 10 vols, fep., half
roan (1 joint broken), 1839, and others 24 vols

Arabian Nights, by E. W. Lane, First Edition with the
cuts after Harvey, 3 vols, eloth gilf, 183941, and nthexl'a

' 17 vols

Byron (Lord) Childe Harold, Canto 1v, First Edition,
boards, uncut (worn), 1818, and others 25 vols
Beaconsfield (Earl of) Novels and Tales, portrait,
Hughenden Edition, 11 vols, cloth gilt 1882
Ainsworth (W. H.) Old Court, 3 vols, cloth (1 side soiled),
1867, and others First Editions, 14 vols
Dickens (C.) Edwin Drood, illus., First Edition, half
calf, 1870, and others 16 vols
Thackeray (W. M.) The Irish Sketch Book, illus.,
2 vols, eloth, 1845, and others 33 vols
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365
366
367
368
369
370

a7l
372
373
374
375
376
377
378
3749
380
381

86
387

388

Le Fanu (J. 8.) The Fortunes of Torlogh O’Brien, illus.
by Phiz, cloth, 1851, and others 20 vols
Trollope (A.) The Chronicles of Barsetshire, fronts.,
8 vols, cloth 1887, ete.
Kingsley (C.) Andromeda, Firsi Edition, cloth (soiled),
1858, ete.. 6 vols, and others 27 vols
Swinburne (A. C.) Astrophel and other Poems, 1894,
ete., First Editions, 9 vols, and others 14 vols
Meredith (G.) Ballads and Poems, 1887, ete., First
Editions, 5 vols, and others 25 vols
Pater (W.) Essays from * The Guardian,” 1901 ;
Borrow. Celtic Bards, 1928, and others 15 vols
Hardy (T.) Time's Laughingstocks, First Edition, 1909,
ete., 2 vols, and others 15 vols
Masefield (J.) The Faithful, 1915, etc., First Editions,
3 vols, and others 20 vols
Kipling (R.) Traffics and Discoveries, First Edition,
1904, etc., 8 vols, and 2 others 10 vols
Conrad (J.) Tales of Unrest, 1898, Youth, 1902, and
1 other First Editions, 3 vols, half moroceo
Wells (H. G.) The War of the Worlds, 1898, ete., 7 vols,
and 2 others First Editions, 9 vols
Barrie (Sir J. M.) Tommy and Grizel (cover soiled), 1900,
and others First Editions, 14 vols
Dobson (A.) The Story of Rosina, illus. by Hugh Thomson,
First Edition, 1895, and others 20 vols
Coleridge (S. T.) Poems, illus. by G. Metealfe, cloth, n.d.,
and others 25 vols
Hill (V.) Ballads Weird and Wonderful, drawings, 4to,
cloth gilt, 1912, and others Illustrated 17 vols
Montesquieu (Baron de) The Temple of Gnidus, illus.,
Vizetelly, n.d., ete., 2 vols, and others (18)
France (Anatole) Revolt of the Angels, 1914, etc.,
7 vols, and others by Rudyard Kipling, ete. 30 vols

2 Farquhar ((G.) The Recruiting Officer, coloured illus. by

1. Willoughby, folio, 1926, and others (22)
Harte (Bret) Letters, illus., n.d.; Trollope. Life of
Moliére, illus., 1905, and others 14 vols
Wilson (Harriette) Memoirs, poriraits, 2 vols, cloth, 1909,
and others 16 vols
Fielding and Smollett. Novels, illus., 12 vols, fep.,
w.d.; ““Punch” Library of Humour, 25 vols, n.d,
(37)

Crowe and Cavaleaselle. Painting in Italy, illus., 3 vols,
etc., & vols, 1864-71, and others 12 vols
Smith (J.) Catalogue of Dutch, Flemish and French
Painters, 9 vols, 182942, and others 18 vols
Stirling-Maxwell (Sir W.) Works, illus., 6 vols, eloth,
1891, and others 18 vols



389

390
391

392

393
394
395
396
397
398
394
400

401

403

Second Day’s Sale,

Smith (J. T.) Nollekens and his Times, illus., 2 vols,
1920 ; Barrington. Life of Lord Leighton, illus.,
2 vols, 1906, and others 10 vols
Phythian (J. E.) Jozef Israéls, illus.,, 1912 ; Fagan.
Collectors’ Marks, 1883, and others 20 vols
Sparrow (W. 5.) Prints by Frank Brangwyn, iffus., 4to,
1919, and others 8 vols

Gibson (F.) Charles Conder, illus., 4to, 1914 : The Later
Work of Aubrey Beardsley, illus., 4to, 1912, and
2 others 4 vols
Bowes (J. L.) Japanese Pottery, illus., imp. 8vo, cloth,
1890, and others (12)
Kelly (R. T.) Egypt, coloured plates, 1904, etc., 3 vols,
Black, and others 16 vols

Charnay (D.) The Ancient Cities of the New World,
illus., roy. 8vo, cloth gilt, 1887, and others 17 vols

Keppel (H.) Expedition to Borneo, illus., 2 vols, cloth,
1846, and others 23 vols
Freeman (R. A.) Travels in Ashanti, illus., cloth, 1898,
and others 16 vols
Swettenham (Sir F.) British Malaya, illus., cloth, 1907,
and others 22 vols
Hume and Smollett. History of England, 2 portraits,
13 vols, half morocco gilt, 1823, and others 25 vols
Alison (A.) History of Europe, to 1815, 10 vols, half calf
gilt, 1842, and others 23 vols
Hallam (H.) Works, 7 vols, calf gilt, 1841-6, and others
25 vols

402 Warburton (E.) Prince Rupert and the Cavaliers, por-
traits, 3 vols, cloth, 1849, and others 24 vols
Sandras (C. de) Memoirs of D’Artagnan, portrait,
3 vols, eloth, 1899, and others 14 vols

404

405

406

407

408
409

410

Lang (A.) James vi and the Gowrie Mystery, illus.,
1902 ; MacMunn. The Indian Mutiny, illus., 1931,
and others 20 vols

McCarthy (J.) History of Our Own Times, illus., 7 vols,
cloth, 1908, and others (35)

Grazebrook (H. S.) Heraldry of Worcestershire, 1873 ;
Pedrick. Monastic, and Borough Seals, illus., 2 vols,
19024, and others (15)

Parker (J. H.) Archaology of Rome, illus., 10 wvols,
1874-7 : Van Buren. Greek Fictile Revetments,
plates, 1926, and others 20 vols

Mure (W.) Language and Literature of Antient Greece,
5 vols, calf, 1854-7, and others 18 vols

Milton (J.) Poems, by H. J. C. Grierson, 2 vols, 1925,
ete., 3 vols, and others 10 vols

Browning (R.) Poetical Works, portrait, Cabinet Edition,
17 wvols, cloth 1888-94
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411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422

423

424
425
426
427
428
429
430
431
432

433
434

Morley (Lord) Collected Works, 12 vols, half cloth §1923,
ete. 14 vols
Symons (A.) Cities, plates, First Edition, 1903 ; Saxelby.
A Hardy Dictionary, 1911, and others 20 vols
Yearsley (M.) The Folk-Lore of Fairy-Tale, cloth, 1924,
and others 35 vols
Heine (H.) Werke, 21 vols in 11, half calf, 1861-73 ;
Lessings Werke, portrait, 12 vols, 1890 23 vols
Schiller (F. von) Werke, 12 vols in 6, half bound, 1860,
and others in German 40 vols
Muir (W.) The Life of Mahomet, First Edition, 4 vols,
cloth, 1858-61, and others 12 vols
Baden-Powell (B. H.) The Indian Village Community,
1896, and others relating to India 30 vols
China Review, edited by N. B. Dennys, illus., vols 1, 3
and 4, kalf calf, 18726, and others 10 vols
Telfer (J. B.) The Crimea and Transcaucasia, illus.,
2 vols, 1876, and others 18 vols
Warter (J. W.) An Old Shropshire Oak, 4 vols, cloth,
1886-91, and others 20 vols
Evans (Sir J.) Ancient Stone Implements of Great
Britain, illus., 1897, and 2 others 3 vols
Mind : a Quarterly Review, vols 1 to 6, half roan,
1876-81, and others 16 vols
Ward (J. 8. M.) Freemasonry and the Ancient Gods,
plates, 1926 ; Severn. Life Story of a Phrenologist,
illus., 1929, and others (21)
Feavearyear (A. E.) The Pound Sterling, 1931 ; Gill.
Irish Linen Industry, 1925, and others 12 vols
Bain (F. W.) The Principle of Wealth-Creation, cloth,
1892, and others 22 vols
Brougham (Lord) Works, 11 vols, cloth, 1872-3, and
others 30 vols
Sélincourt (H. de) Great Ralegh, plates, cloth, 1908, and
others 11 vols
Norman (C. B.) The Corsairs of France, porfraits and
map, cloth, 1887, and others 16 vols
Haggard (Sir H. R.) The Days of my Life, illus., 2 vols,
1926, and others 26 vols
Bekker (P.) Richard Wagner, portrait, cloth, 1931, and
others 11 vols
Gotch (J. A.) The Growth of the English House, illus.,
1909, and others 22 vols
Guidi (I.) Vocabolario Amarico-Italiano, eloth, 1901,
and others 27 vols
Miseellaneous Books 10 parcels
Webb (E. A.) Records of St. Bartholomew’s, Smithfield,

illus., 2 vols, 1921, and others 15 vols



24

435

436
437
438

439

440

441

442

443

444

446

447

448
444

450

451

452

Second Day’s Sale,

Surrey Archaeological Collections, illus., vols 15 to 32,
with Index to vols 1-20, 20 vols, cloth, 1900-19, and

others (45)
Wodderspoon (J.) Memorials of Ipswich, illus., with
A.L.s., half moroecco, 1850, and others (16)
Pendleton (J.) History of Derbyshire, L.P., 1886, etc.,
5 vols, and others 16 vols
Hargrove (W.) History of York, illus., Presentation Copy,
2 vols in 3, 1818, and others 15 vols

Baines (T.) History of Liverpool, map, 1852 ; Frost.
Barly History of Hull, illus., 4to, 1827, and others
15 vols
Willaston (J. H.) History of Nantwich, illus., 4to, 1883 ;
BEarwaker. St. Mary-on-the-Hill, Chester, illus., 4to,
1898, and others 12 vols
Humphreys (A. L.) History of Wellington, 1889 ;
Washbourn. Bibliotheca Gloucestrensis, map, 1825,
and others 17 vols
Stevens (J.) Parochial History of St. Mary Bourne,
tllus., sm. folio (cover stained), 1888, and others 20 vols
Climenson (E. J.) History of Shiplake, illus., sm. 4to,
1894 ; Kton, by Maxwell Lyte, 1875, and others
17 vols
Hissey (J. J.) Through Ten English Counties, illus.,
1894 ; Harper. The Brighton Road, 1892, and others
; 16 vols
Wilson (Sir D.) Memorials of Edinburgh, illus., 2 vols,
4to, 1891 ; Wilkie. Bygone Fife, 1931, and others
12 vols
Antiquarian Cabinet, plates, L.P., 10 vols, half morocco
(fored), 1807-11; Antiquarian Itinerary, plates,
7 vols, 1815-18, and others 28 vols
Hughson (D.) Walks through London, plates, L.P.,
2 vols, 1817 ; Brannon’s Vectis Scenery, map and
29 views, oblong, 1829, and others 12 vols
Yorke (P.) The Royal Tribes of Wales, plates, 4to, 1799,
and others 14 vols
Doves Press—Winship (G. P.) William Caxton, sm. 4to,
boards, vellum back 1909
British Museum—=Short-Title Catalogue of English
Books (1475-1640), by Pollard and Redgrave, 4to,
half canvas 1926
Sawyer and Darton. English Books (1475-1900), fac-
similes, 2 vols, 1927, and others Bibliographical
8 vols
Arber (E.) The Term Catalogues (1668-1709), 3 vols,
4to, cloth 1903-6
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453

457

458

4549

460

461

463

464

465

466

467

468

469

470

Book-Prices Current, from the commencement in
1887 to 1931, 45 wvols, with Indexes, 1887-1916,

together 48 vols, buckram 1888-1931
Books and Pamphlets relating to Maps; Maps of
America, ete. 4 parcels
Blue Books relating to New Zealand, South Australia,
ete., 1828-52 (27)
Robertson (G.) Memoir of a Chart of the China Sea, 4to,
1805, and other Travel, unbound 4 parcels

Moleto (G.) Discorso Universale, engraved maps, includ-
ing a Mappe-Monde, sm. 4to, wrapper, Venetf. 1561,
and others 3 vols and a parcel

Byron (Lord) English Bards, First American Edition,
original boards, Charleston 1811, and others 30 vols

Memoirs of George Psalmanazar, portrait, half calf,
1764 ; Voyage to Siam [by Tachard], plates, old calf,
1688, and others 12 vols

Le Plongeon (A.) Queen Méo and the Egyptian Sphinx,
illus., 1896 ; Alabaster. The Wheel of the Law
[Buddhisin], plate, 1871, and others 6 vols

George (H. B.) The Oberland and its Glaciers, illus.,
4to, 1866, and others 20 vols

[Warburton] Account of the Alien Priories, plales,
2 vols, 1779, ete., 3 vols in 1, sm. 8vo, merocco gilt,
and others 12 vols

Chubb (T.) Maps of Somerset (1575-1914), plates,
Taunion 1914 ; Road-Maps, etc., by Cary, Faden,
Greenwood, and others (19)

Deed of Partition of a Farm at Walgrave in the County
of Northampton, 1722 ; Phillips. History of Shrews-
bury, plates, 4to, unbound, 1779, and others (11)

Froissart (Sir J.) Chronicles, by T. Johnes, 6 vols, half
calf, 1805-6 ; Buckle's Miscellaneous Works, 3 vols
1872, and others 23 vous

Bernoulli (J.) Doctrine of Permutations, ealf, 1795 ;
Bremontier. Le Mouvement des Ondes, plates, calf
gilt, 1809, and others 7 vols

D’Avenant (Sir W.) Gondibert, First Edition, with
blank Kkk4d at end, sm. 4to, old calf (wormed) 1651

Barclay (R.) Apologia, First Edition, sm. 4to, unbound,

Amst. 1676 ; Monumentum Regale [Poems in

Memory of Charles 1], 1649, and others (9)
Clifford (M.) Notes upon Dryden’s Poems, uncut (siained),
1687 ; Mason’s Odes, First Edition, 1756, and others,
4to 2 parcels
Somervile (W.) The Chase, old calf, Birmingham
[Baskerville Type], 1767, and others (6) and a parcel



26 Second Day's Sale,

471 Piozzi (H. L.) British Synonymy, First Edition, 2 vols, ., [
old calf, 1794 ; Boswell's Tour to the Hebrides = /71

(binding broken), 1785, and others (6) "oty
472 Lockhart (J. G.) Ancient Spanish Ballads, First Edition, p
- 4to, Edin. 1823, and others (16) *f b
© 473 JAmerican Daguerreotypes, in morocco cases (10), and J
. others (20) :
_,,-4‘7_? Erasmus (D.) Colloquia, engraved title, 16mo, old calf,
Amst., Elzevir 1650, and others 32 vols
475 Selden {J ) Historie of Tithes, First Edition, sm. 4to, , _
old calf, 1618, and 1 other 2 volsg ™™

476 Lambarde (W.) A Perambulation of Kent, woodcut map,
black-letter, calf (withoul the card of ihe Be-:wans}. 4
1596, and 1 other ols

477 Walton (I.) and C. Cotton. Complete Angler, hj"EﬂIF iy
J. Hawkins, plates, Bagster’s First Edition, diced Y“
russia gilt 1808

478 Wonders of Nature and Art, folding and other plales,
including plants and animals of America, 6 vols, 12mo, '
old calf 1768

479 Frezier (A. F.) Voyage to the South-Sea [Sabin 25926], -
37 maps and plates, First Edition in English, sm. 4to,,

rzil

old calf (joints cracked) 1717t 4
480 Juan (G.) and A. de Ulloa. Voyage to South America, . -
folding plates and maps, 2 vols, old calf dE

481 Du Halde (P.) History of (;hlna, [translated by R! .«{
Brookes], plates and maps, 4 vols, old calf (worn) l.r3b / N’
482 Moliére (J. B. P. de) (Euvres, avee des Remarques par / '
A. Bret, porirait after M agmrd plates after ﬂfﬂf&#ﬂ“" - aeecs. |
and head-and- tail-pieces, First EbpITiox, with the 5, f‘t‘
starred leaves, 6 vols, contemporary calf gilt (some f /

COTHErs Worn) 1-7.{{‘3
483 Racine (J.) (Buvres, avec Commentaires par Boisjermain| "“‘""""‘}f £
portrail after Santere, and plates after De Seve, T vols,
contemporary French calf gilt 1768 '3/ ¢ ﬂ'%. -
484 La Fontaine (J. de) Fables Choisies, froni. and plates
after Oudry, 4 vols, old calf gilt, 1776 ; Gil Blas, par 5?&*
Le Sage, plates after Bornet and others, 4 vols, calf gilt,
1795 8 vols
485 La Fontaine (J. de) Fables, numerous plates after Vivier, :
6 vols, 12mo, black morocco gilt, g.e., 1787 ; Les Mille 9 (e
et Une Nuits, plates after Huot, 7 vols, ]2m0 kal_f 1/ d/~
morocco, 1818, and others 23 VO (red
486 Sterne (L.) Works, plates after Stothard, 4 vols, cal -
(worn), 1803 ; Dickens. Pickwick Papers, illus. "r‘i'/
First Edition {nn half-title), 1837, and others [8}
487 Watts (W.) Seats of the Nobility, 84 plates, oblong 4to,
contemporary inlavd morocco, by Staggemeier (rubbed), | | _
1779, and 2 others 3 vols -
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488

484

490

494

445

496

497
4498
499

H00

a0l

502
03
a4
S04

[Surtees (R. 8.)] Mr. Facey Romford’s Hounds, colowred
illus. and cuts, First Edition, half calf (soiled), 1865,
and 2 others by the same 3 vols
Thackeray (W. M.) The Newcomes, illus., First Edition,
2 vols, half morocco, 1854-5 ; Milton. Paradise Lost, "/~
illus. by Blake, 1906, and others (2205 aps s v
Hickey (W.) Memoirs, portraits, 4 vols, 1918-25: :
Borrow’s Novels, fronts., 6 vols, J. Murray 1907-14
10 vols, cloth
Beerbohm (Max) Fifty Caricatures, plafes, sm. 4to,
1913, and Barrie’s Tommy and Grizel, 1900, First

Editions, 2 vols, with 2 others 4 vols 1.2 .}l_..
2 Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illus., First "2 V.. . aiid
Edition, buckram 1927 |
Holmes (T. R.) Cssar’s Conquest of Gaul, 1911, and
Ancient Britain, 1907, illus., 2 vols, Oxford, with - " P

others 8vols / °f
Coryat (T.) Crudities, 2 vols, and Fynes Moryson’s . / ,57‘L
Itinerary, 4 vols ; Mf(

facsimiles, 6 vols, J. Maclehose 1905-8 ¢
Kaempfer (E.) History of Japan, 3 vols, Lithgow’s Rare - ,
Adventures, ete.  facsimiles, 5 vols, J. Maclehose 1906, ~ 7
Ferrero (G.) The Greatness of Rome, 5 vols, 1909 jfeat vt a
(Gibbon's Roman Empire, illus., 8 vols, 1855 '

13 vols, cloth 26/ .-

Motley (J. L.) Works, illus., 9 vols, cloth, t.e.g. F

J. Murray 19034 "J‘

Hill (D. J.) History of European Diplomacy, maps, 0y
3 vols, 1905-14, and others 8 vols 4,% j J
Besant (Sir W.) Loadon, illus., 1904, etc., 4 vols, and cuffiaich <
others 11 vols '16/.. )
Norman (P.) London: Vanished and Vanishing, /
coloured illus., 1905; Foord. Springs of London, / ff"f-" o4 -
illus., 1910, and others 12vols
Middlesex Notes and Queries, 4 vols, and Home Counties -0/ . 4
Magazine, vols 1 to 14, with Index L
illus., 19 vols, half parchment, 1895-1912 /.
Gould (R. F.) History of Freemasonry, illus., 3 vols, 4to, §
half moroceo gilt Edin., nd. | 3]-
Ward (J. 8. M.) Freemasonry and the Ancient Gods, ~~ ox o
illus., 1921, and others 14 vols - 1
Ars Quatuor Coronatorum, 54 parts of (vol 24 part 2~ / £
to vol 40 part 2), wrappers 1911-28

Alison (A.) History of Europe, illus., with Atlas, 15 vols,
1849-50, and other modern Miscellaneous Books (50)

) Bartholomew’s Atlas of England and Wales, roy. folio,

1903, and 4 others ()

Apperley (C. J.) The Chace, the Road, and the Turf, !
coloured plates, 4to, cloth, 1927, and others 9vols ©F



28

Second Day's Sale,

508 Dugmore (A. R.) The Wonderland of Big Game, plafes, al

509

510

522

524
525

526

cloth, 1925, and others 14 vols

Cumming (R. G.) Hunter’s Life in South Africa, illus., ,.-/
2 vols, eloth gilt, 1851, and others 12 vols—

Jefferies (R.) The Gamekeeper at Home, illus., cloth,
1880, and others ; 20 vols

Mitchell (W.) Structure and Growth of the Mind, 1907
Courtney. Constructive Ethies, 1895, and nth:.rf.-, (’{

Is
Ratzel (F.) History of Mankind, illus., 6 vols, 139{5 and
others by Darwin, ete. 18 vuls,

Stevenson (H.) Birds of Norfolk, illus., first 2 vols, ™

cloth, 1866-70, and others 14 vols / u"
|'

Howard (H. E.) The British Warblers, plates, some

coloured, 2 vols, in 9 parts, boards, 1907-14, and

——

‘-d-l‘."{

others (18) ;
Veitch (J. H.) Hortus Vetchii, plates, Special Et,ﬁh-ﬂﬂ-;; &

half moroceo, 1906, and others (16) ~
White (G.) Natural History of Selborne, illus. by

E. H. New, cloth, 1900, and others 24 vols £ 0,

Gould (R. F.}'Histor}r of Freemasonry, illus., 3 wvols,
1884-7 ; Morris. Views of Seats, plates, 6 vols, n.d.

9 vols, 4to, moroceo, g.e.. 4

Wilkinson (G. T.) The Newgate Calendar Improved,

plates, vols 1 to 3, 1816, and others 9 vols ¥ 3/ —
May (A. S.) Marriage 4 la Mode, illus., cloth, 1925, and

others (30)
Mathews (Mrs.) Memoirs of Charles Mathews, portraits, -

4 vols, half calf gilt, 1838-9, and others 14 vnla L)
Naumann (E.) History of Musie, illus., 5 vols, ﬂlﬂtﬁ L

n.d., and others 20 vols / v/ 5—

Grlbhle (F.) Madame de Staél and her Lovers, portrait,
1907, and other Biography 20 vols
Dumas (A.) Théatre, 25 vols in 12, half mﬂmm, 1874-83,
and others " — 24 vols
[Thomson (A. and J.)] The Queens of Sﬁcmt:,r, tllus.,
2 vols, half calf, n.d., and others 25 vols
Richey (A. G.) Short History of the Irish People, half
morocco gilt, 1887, and others on Economics 25 vols
Abbott (E. A.) St. Thomas of Canterbury, front., 2 vols,
cloth, 1898, and others 20 vols
Holy Bible, sm. 4to, old morocco, Cambridge 1668, and
others 14 vols ~
Swift (J.) Tale of a Tub, plates, old calf (broken), 1710,
and others 18 vols *
Leland (J.) Collectanea, plates, 6 vols, calf (2 bindings

(7,

_1-_

defet.), 1774, and others (16) /

—
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3 Shipwrecks—H.M.S. Phenix off Cuba, front. [1809],

Veniero (F.) Della Generatione e Corruttione d’Aris-

totele, 4to, old limp vellum, Venetia 1579, and others
4 vols '”/"

Vasi (G.) Vedute di Roma, numerous plates, oblong, _
wrapper, Roma 1796, and others (26) <=~

Ouseley (W.) Epitome of Ancient History of Persia,
front. and map, calf, 1799, and others (23)

Montesquieu (Baron de) (Huvres, portrait, 5 vols, old
sheep gilt, 1796, and others 28 vols’ .

Report of the Araignment of a Popish Priest, named. -
Robert Drewrie, black-letter, 1607 ; The Order for &MU Lo
Swannes, black-letter, 4 Il. (fitle in MS.), 1617, and
others, sm. 4to (20)

New Starr of the North (The), portrait, unbound, 1632 ; . [ 17
[Parker] The Case of Shipmoney, 1640, and others, / f
am. 4to (20)

Ireland—Survey of the Roads of the County of Down,
measured by an Odometor, 4 1. (cut inio), 1714 ; L
Two Petitions from Ireland, 4 1l., sm. 4to, 1641, and
others (38)

Tryal of George Borosky for the Murder of Thomas |
Thynn, 1682 ; Aceount of the Murders at Bradforton, :
1708, and nthars, folio (33) /Y &L

Trial of G. M. Bissett for Crim. Con., 4to, 1782 ;
Blackstone on the Study of the Law, First Edition, [ [ =
4to, 1758, and others 26) “Tarety

Act relating to the Streets of London, 2 11, folio, boards,

1666 ; Aect for the taking away the Court of Wards, | j» -
black-letter, broadside, 1656, and others 20) ~7 g oy

Broadsides—Chevy Chase, black-letter, J. Wright, n.d., 1.
The West-Country Miser, black-letter (slightly impft.), '
n.d., and others (27)

Acts relating to Finance, Tobaceo, Trade, ete., folio,
unbound, 1651-1810 a parcel

Loecal and Private Acts, folio, unbound, 1685-1849

a parcel {

etc. (3); The Engagement of H.M. Fleet with the
Enemies, folio, 1673, and others (24)

Ferguson (J.) The Ph@nomena of the Harvest Moon, .
folding plates, 1747, and others (36)

_|a~La Maynwaringe (E.) Tha Mystery of Curing Compre-

hensively, sm. 4to, 1694 ; L[iJttfojn. On Aereal
Influences, Scurvy, ete., 1747, and others (20)
[Defoe (D.)] Relation of the Apparition of Mrs. Veal,
sm. 4to (2 l. repaired), 1706, ete., First Editions (3),
and others by or relating to Burke (36)



30 Second Day's Sale,

547 [Holwell (J. J.)] Address to the Proprietors of East-
India Stock, 1764, and others, 4to and folio, unbound

3 parcels
548 Pamphlets—[Graham] A Modest Defence of Gaming,

1754, and others, unbound 4 parcels
549 Pamphlets—Knavery of Astrology Discover'd by Tim ,

Tell-Troth, 1680 ; Life of James Wyatt [Shipwreck,
ete.], front., Dublin, n.d., and others  (82) in 34 vols
550 Cookery MS.—A Book of Receipts, with Rules to be
observed in Confectionary, 56 pp., sm. 4to, wrapper,
in cloth cose [e. 1680]
551 Lamb (P.) Royal Cookery, plates, 1710 ; Kettilby (Mrs.)

300 Receipts in Cookery and Surgery, 1719, and -

1 other 3 vols, old calf, re-backed
552 Smith (R.) Court Cookery, 1725; Phillips (Sarah)

System of Cookery, plates, 1758, and 1 other _3vols

¥ fﬂj Reed (T. B.) History of Old English Letter Foundries,

illus., half roan, t.e.g. 18
554 Dickson and Edmond. Annals of Scottish Frmtmg,
illus., 4to, buckram, 1890, and 1 other 2 vols

(e |
on
&n

Roxburghe Club—The Pageants of Richard Beaumont,
Earl of Warwick, 55 facsimiles, roy. 4to, 1908, and
1 other (2)
556 Balzae (H. de) Cromwell—Facsimile of the MS., etec.,
2 parts, Princeton 1925 ; The Poet Gray a Naturalist,
by C. E. Norton, facsimiles Boston 1903
357 Flecknoe (R.) Sixty-nine Enigmatical Characters, Second
Edition, 12mo, morocco, g.e. (some headlines shaved)
1665
558 Wither (G.) The Psalms of David, translated into
Lyrick-Verse, 16mo, morocco extra, g.e. (margins of
4 ll. slightly defct.)
I'n the Netherlands, C. Gerrits van Breughel 1632
559 Ascham (Roger) The Schole Master, FIrsT EDITION,
black-letter, sm. 4to, morocco extra, gilt inner borders,
g.e., a tall copy (but wanting colophon leaf at end)
John Daye 1570
560 [Cranmer (T.)] Reformatio Legum Eecelesiasticarum
[translated into Latin by W. Haddon and Sir J.
Cheke], First Edition, sm. 4to (binding defective),
J. Day 1571, and 2 others 3 vols
Maimonides (M.) Porta Mosis [in Hebrew and Latin],
sm. 4to (binding broken), Oxonie 1655, and others

b |
o
e

(28)
562 Goad (J.) Astro-Meteorologica (pertrait wanting), folio,
1686, and others (8)

563 Wilkes (J.) Collection of Genuine Papers, etc., portrait,
[2mo [Berlin], 1769, ete., 7 vols, and others 28 vols
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Dickens (C.) Edwin Drood, illus., First Edition, in the
6 parts as issued, original wrappers, with advts. 1870
Boswell (J.) Life of Johnson, plates, Original Issue of
this Edition, 10 vols, sm. 8vo, cloth 1835

» Walton and Cotton. The Complete Angler, plates and

culs, Bagster's Second Edition, half calf (stained) 1815
Burnyeat (J.) The Truth Exalted [Sabin 9417, First
Edition, sm. 4to (stained), 1691 : Book of Common
Prayer, old green morocco gilt, Camb., J. Baskerville

1760, and 1 other, folio 3 vols
Heywood (T.) Life of Merlin . . . his Prophesies and
Predictions (front. and title margined), sm. 4to, russia,
re-backed 1641

Ambrosius (8.) Hexameron [Gesamtkat : 1604 ], gothie-
letter, inifials in red, sm. folio, boards (first 4 Il.
wanting) [Colon., J. Guldenschaff, ca. 1480

Ships—Bayfius (L.) De Re Navali, large woodcut initials,
and woodcuts of ships, ete., sm. 4to, half calf (title
repeaired) Basil. 1541

Melanchton (P.) Loei Communes, Basil. 1521, ete., in
1 vol (3), In Evangelia, Wilebergee 1551, and 1 other

3 vols, sm. 8vo, old calf

[Tasso (T.)] Godfrey of Bulloigne. by E. Fairefax, First
Edition, sm. folio, old calf (w.a.f.) 1600

Law—-Brooke (Sir R.) Ascuns nouel Cases, black-letter,
12mo, calf, T. Wight 1604 ; Scottish Acts (1424-1707),
3 vols, 12mo, 1682-1707, and others 9 vols

Bartholinus (T.) Anatomia, engravings, calf, Lugd. Bat.
1651 : Lomeier. De Bibliothecis, engraved fitle,
Ultrajecti 1680, and others 7 vols

Huon de Bordeaux, 2 vols, Troyes 1726, etc., 3 vols
in 1; Voragine. Legendz Sanctorum, gothic-letter
(.. f.), Lugd. 1507, and others 4 vols

[Saint-Jory | Les Femmes Militaires, plates, calf, Amst.
1739 ; Guyon. Histoire des Amazones, plafes, 2 vols
in 1, calf gelt, 1740, and others 8 vols, 12mo

7 Rabelais (F.) Works, by Sir T. Urchard, portrait, 3 vols,

12mo, old calf (vol 1 wormed) 16934

3 Oldham (J.) Works, with his Remains, calf, 1695 ;

[Grimston ] The Lawyer’s Fortune : a Comedy, front.,
12mo, ealf, 1736, and others 12 vols
Nix Old Plays on which Shakspeare founded his Measure
for Measure, ete., 2 vols in 1, calf, 1779 ;: Ben Jonson’s
Plays, 2 vols, 12mo, 1729, and others 14 vols
[ Defoe (DD.)] Robinson Crusoe, 2 vols, vol 2 First Edition,
front. (defet.) and map, 1719, with Serious Reflections,
First Edition (front. defet.), 1720 3 vols, calf (w.a.f.)
[Johnson (S.)] Plan of a Dictionary, First Octavo Edition,
1747, ete. (8), in 1 vol, half bound, and others 5 vols
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Second Day’s Sale,

[ Richardson (S.)] Clarissa, fronts., 8 vols, old calf, 1774 ;
Howell (Mrs.) Georgina, front., 2 vols, calf, 1796, and
other Novels 18 vols, 12mo

[Johnston (C.)] Chrysal, or the Adventures of a Guinea,
12 coloured plates, 3 vols, 12mo, diced calf 1822

V[oltaire (F. M. A. de)] Histoire de Charles x11, old calf,
Basle 1732, ete., 2 vols; La Fontaine. Pieces de
Theatre, 12mo, La Haye 1702, and others (17)

Junius Letters, 12mo, calf, 1770, with the First Authen-
tic Edition, 2 vols, 12mo, calf (re-backed), 1772, and
5 other Editions 12 vols

Junius Letters, stipple portraits, 2 vols, boards, uncut,
1797-9, with 3 other Editions, also a small Album of
Facsimiles and Portraits relating to Junius, ete.

6 vols

Gilpin (W.) Forest Scenery, ete., aquatint plates, 7 vols,
blue straight-grained morocco, g.e. 1808

Milton (J.) Poems, by Mitford, plafes, 2 vols, half calf
antique, 1882, and others 12 vols

Le Sage (A. R.) Gil Blas, by Smart, plates, 4 vols, 12mo,
calf (worn), 1807 ; Ariosto. Orlando Furioso, plates,
5 vols, Milan 1812, and 2 others 11 vols

[Collier (J.)] Art of Tormenting, front., 12mo, morocco,
g.e., 1804 ; The Oxford Sausage, cuts, 1814, and others

14 vols

Lamb (C.) Tales from Shakespeare, plates by Blake,
vol 1, 1809 ;: MS. Selections from Moore's Irish
Melodies, sepia drawings, calf, Lewes 1814, and others

(16)
Penn (R.) Maxims on Angling, plates, 1842 ; Whistle-
Binkie, 2 vols, 24mo, 1853, and others (30)

Shipwrecks—The Antelope E. India Packet on the
Pelew Islands, front., 1790, ete. (4), and others (12)
Shorthand—Mason (W.) Arts Advancement, 24 1.
(including portrait), engraved throughout, narrow 12mo,

calf 1682
—— Another Edition (title defct.), 1687 ; Jonas (P.)
The Distiller’s Guide, 1818, and others (15)

Betterton (T.) Life of, portrait, 1710 ; Life of Mrs.
Sumbel, 3 vols in 1, 1811, and others relating to the
Stage 17 vols

More (Sir T.) Epigrammata, title within woodcut border,
device at end, ruled in red throughout, sm. 4to, half
MOrocco Basil., J. Froben 1520

Armandus de Bellovisu. Sermones, title in red and black,
Lugd., J. Moylin 1525; Van Dale. Dissertationes,
calf, with Count Hoym’s arms, 1696, and others 5 vols
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De Quincey (T.) China, blue calf extra, g.e., Edin. 1857 ;
Tennyson’s Enoch Arden, First Edition, 1864, and

1 other > (3)
Leighton (C.) Woodeuts, Limited Edition, signed, 4to,
1930, and others 2 vols and 3 pareels
Tlustrated Art Sale Catalogues 9 parcels

American Art Annual, vol 16, 2 copies, vol 17, 2 copies,
vol 19, 2 copies, and vol 21, 14 copies, together, 20 vols,
cloth, 1919-25, and others 9 parcels

Portraits—A Collection of over 2,000 Engraved Port-
raits by Vertue, Houbraken, White, Vander Gucht,
Lombart, Bartolozzi, ete., including Mezzotints by
Valentine Green, I. Smith, Faithorne and others,
mostly of English Characters illustrative of Granger’s
Biographical History, many with Granger’s Descrip-
tion attached, alphabetically arranged in 7 cardboard
hoxes

Surrey Marriage Licences—A Collection of over 4,500
Original Licences, relating chiefly to Southwark, of
the 18th and 19th Centuries, arranged alphabetically
according lo the conlracling parties, in 17 bundles

Postage Stamps—A Collection of 1,214 Postage Stamps,
including a 1d. black English, old Trinidad, early
U.S.A,, ete., in a World album (1)

Eaton (E. H.) Birds of New York, coloured plates, 4to,
New York State Museum Memoir, Albany 1910, and
others 10 vols

Three Scrap-Albums containing Water-Colour Drawings,
Pencil Sketches, Autograph Letters, etc., and in-
cluding an Original Water-Colour View by J. Varley
(size 4}in. x Zin.), 4to, morocco and calf

Forio, &c.

[DanrBERG (Count E.)] Sutcia AxTiQua ET HODIERNA,
over 350 folding and other engravings of Towns, Churches,
Public Buildings, Country Seats, Antiquities, portraits
and maps, ele., with the list of plates (but without the
text, wanting in nearly all copies), 3 vols, old calf

Holmiwe 1693-1714

Leth (A. de) De Zegepraalende Vecht, plan of the river
and 102 plates depicting the Country Houses, Gardens,
ete., along its banks, folio, boards Amst. 1719

Jones (Inigo) and W. Kent. Some Designs of, engraved
title and 53 plates, including some of Chimney-Pieces,
boards (worn) 1744
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Second Day’s Sale,

Adam (R. and J.) Works in Architecture, 80 plates of
Elevations, Interior Decoration, elc., Original Edition
(front. wanting, w.a.f.), vols 1 and 2, in 1 vol, atlas
folio, half morocco 1776-8

2 Gotch (J. A.) Architecture of the Renaissance in Eng-

land, 1560-1635, 145 plates, and 180 illustrations in
the text, 2 vols, half morocco 1894
Rocque (J.) Plan of London and Westminster, engraved
by J. Pine, Original Edition, in 25 sections, boards
(broken), 1746, and 2 others (3)
Montanus (A.) Gesantschappen den de Kaisaren van
Japan, engraved title, plates and maps (stained), 1669 ;
Atlas of 23 maps by Visscher and Jansson, including

3 of America, coloured, ca. 1690 2 vols
Ménagerie du Muséum National (La), plates, half moroceo
(stained), 1801, and 1 other 2 vols

Douglas (Bp. J.) Select Works [Introduction to Capt.
Cook’s Third Voyage, etc.], portrait, straight-grained
moroceo extra, Salisbury 1820, and others 6 vols

Wilkes (J.) The North Briton, First Edition, the 100 nos.
complete, folio, old half binding, uncut, 1769, and others

4 vols

La Fontaine (J. de) Fables, cuts by Doré, half bound,
7.l., and others 7 vols

Scheuchzer (J. J.) Physica Sacra, engravings, 4 vols in 5,
folio (binding worn), 1731-5, and others 11 vols

Nash (J.) Architecture of the Middle Ages, litho plates
(I wanting), 1838 ; Litho Views by Prout, Roberts,
ete. (16), and 2 others

Topographical Engravings (40) and others, Miscel-
laneous in a portfolio and a parcel

Engravings by Piranesi (5) and others, Miscellaneous,
in a portfolio (75)

Switzerland—Golbéry et Engelmann. Lettres sur La
Suisse, lithe views, 2 vols, half morocco 1824-7

Nash (F.) Views of Paris, 4to, half calf, 1820 ; 40 Col-
oured Aquatints of Chinese Costume and Scenery,
4to (soiled), 1798, and 3 others 5 vols

5> Valentines—Fifty elaborate Examples, mounted in a

4to album, and 1 other (2)
Mackenzie and Ross. History of Durham, map and
plates, 2 vols, half calf qilt, m.e., 1834 ; Scott’s Border
Antiquities, plates, 2 vols in 1, half calf, 1815, and
1 other 4 vols
Terry (D.) British Theatrical Gallery, portraits, folio,
half moroceo, 1825 ; Sharp on the Coventry Mysteries,
plates, 1825, and others 4 vols
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Bolingbroke (Lord) Works, by Mallet, portrait, 5 vols,
half calf, 1777 ; Works of Gray, portraits, 2 vols,
half ealf, 1816, and others 13 vols

Howitt (8.) The British Sportsman, plates, 1834, etec.,
2 vols; Rio de Janeiro Pitoresco, lithos, oblong,

Rio, n.d., and others 6 vols
Brand (J.) History of Newcastle, plates, 2 vols, 1789 ;
Frost's Hull, illus., 1827, and others 8 vols
Baines (E.) History of Lancashire, illus., 4 vols, half
calf, 1836, and others 10 vols

2 Neale (J. P.) Seats of the Nobility, First Series, plates,

L.P., 6 vols, half morocco (stained), 1818-23, and others
10 vols

3 Swinden (H.) History of Yarmouth, russie, 1772 ;

Palmer’s Perlustation, illus., 3 vols, half bound,
1872-5, and 3 others 7 vols
Proszer (G. F.) Views of Surrey Seats, lithos, half bound
(foxed), 1828 ; Panoramic View of the Thames from
Westminster to London Bridge, wrapper, 1828, and
others (8)
Creighton (Bishop) Some English Shires, illus., 1897 ;
Knowles. Kenilworth Castle, with A.L.s., 1872, and

others 12 vols
Pugin (A. W.) Floriated Ornaments, chromolithos,
1849, ete.. 2 vols, and others 14 vols
Cockburn (J.) Swiss Scenery, plates, half morocco, 1820 ;
Wey's Rome, illus., Paris 1872, and others 14 vols

Ward (A. W.) The Electress Sophia, coloured front. and
plates, Limited Edition, with extra set of plates, wrapper,
1903, ete. (3), and 4 others (7)

Canziani and Rohde. Piedmont, colowred plates, 1913 ;
Beardsley's Early Work, plates, 1920, and others

7 vols

Simpson (C.) The Harboro™ Country, coloured plates,
1927 ; Crawfurd. A Year of Sport, illus., 1895, and
others 9 vols

‘aldecott (R.) Contributions to the Graphic, coloured
illus. (binding defet.), 1888, etc., 3 vols, and others

15 vols

Hodgson (Mrs. W.) Old English China, coloured illus.,
1913 ;  Williamson. The Imperial Russian Dinner
Service, plates, 1909, and others 9 vols

Burlington Fine Arts Club—-Ancient Greek Art, illus.,
buckram (front cover soiled) 1904

Stillman (W. J.) Venus and Apollo in Painting and
Sculpture, plates, 1897, and others 8 vols

Nicholson (W.) Twelve Portraits, 24 litho plates, in
2 portfolios, 1899-1902, and others (8)
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Etcher (The), 73 plates, 2 vols, half calf, 1879-80, and

others 12 vols
Epic of Gilgamish (The), edited by R. C. Thompson,
plates, half linen, 1930, and others (16)

Law—Waterhouse (E.) Commentary on Fortescue,
portrait by Loggan, Presentation Copy, 1663 ; Black-
Letter Acts, ete. (12)

“ Times " Survey Atlas and Gazeteer, 2 vols, 1920-22,
and The History of the War, 21 vols, 4to, 1914-20

23 vols

Strand Magazine (The), 25 vols of ; Music, ete.
15 parcels
Machiavelli (N.) Opere, portrait, 4 vols, 1813, and others
40 vols
Thornton (E.) British India, 6 vols, calf gilt, 1845, and
others 80 vols
Jefferys (T.) The American Atlas, 29 maps (stained, and
a few defective, w.a.f.), roy. folio 1776
Bacon (Sir F.) Sylva Sylvarum, portrait and engraved
title, sm. folio (w.a.f.), 1631, and others 15 vols

Colonist (The), vol 2, Sydney 1836 ; Keate's Pelew
Islands, plates, 4to, calf, 1788, with Supplement, by

Hockin, 1803, and others 5 vols
Miscellaneous Books, some sewed 6 parcels
Cowper’s Poems, illus., 2 vols, calf gilt, 1841, and others,

Miscellaneous 6 parcels
Shakespeare’s Plays, illus., 3 vols, Cassell, n.d., and

others, imp. 8vo 4 parcels
Miscellaneous Books, 4to, ete. 5 parcels
Studio (The), vols 1 to 10, cloth, 1893-7, and 3 parcels

of numbers, ete. 4 parcels
Lytton (Lord) Novels, etc., fronts., Knebworth Edition,

34 vols, 1874-5, and other Novels 65 vols
Record of Education, 15 vols, half red wmorocco gilt,

1892-1906, and others in calf, ete. 32 vols
Modern Miscellaneous Books 80 vols
Miscellaneous Books 15 parcels

The Studio, 3 vols of, 1897-8, and others 10 parcels
Coxe’s House of Austria, 4 vols, Bohn 1889, and others,

Miscellaneous 12 parcels
Archaologia, 7 vols of, 4to, 1885-1910, and other
Topography 30 vols
Gibbon (E.) The Roman Empire, 6 vols, 1777-88, and
others in old calf, ete. 40 vols, 4to
Leech’s Pictures from Punch, 3 vols, 1886, and others
in cloth gilt 30 vols
Punch, 59 vols of, half bound and cloth 18741915

Miscellaneous Books, some 4to and folio 12 parcels









